maxime testimonium ex *Operato, Meursius*; & iisdem verbis ex *Glossar. Gr. Barb. voc. ad civitates vel regiones obvij adeunt populi, non cera perfusam tabulam, sed Imperatorem honorantes.* Quæ non penitus à *Labaro* nostro abhorrere, argumento est, quod indidem *Cujacius* descripsit: Sic *Regum Laurata Græcorum vulgus apud Constantinopolim vocat Imperiale signum.* Nomen autem *Lauratorum*, non ab eo, quod arte ac labore summo effigiata essent, ut post *Glossatorem de Imp. R. Nomicum Lindenbrogio Reliq. Observat. in Anm. Marcell. ad p. 113, visum est, neque à labris osculantium, quæ Jul. Casarius Bulergeri conjectura fuit, sed à Lauro defluxisse omnino verior Meursii sententia est.*

Cætera, quæ de *Labaro* copiose à multis & diligenter sunt annotata, in hunc locum colligere neque animus fert, neque hujus scripturæ institutum permittit. Illud tamen in hoc transcursu vel duobus verbis, nec sine veneratione Divinorum operum miraculorumque fuerit profitendum: Ab eo demum tempore, quo divinitus sibi præmonstratum cælestis militiæ symbolum in *Labaro* *Constantinus M.* expressit, *Vexillum Imperiale*, ut certa jam communis auspicii in exercitu Romano præcellentia notari consueverat, ita genuinam sanctioris prærogativæ notam æstimationemque meruisse. Formam ejus ex ipsius Imperatoris descriptione accurate præ cæteris *Eusebius de vir. Constant. l. 30.* & complures nummi expriment, quos *Cardinalis Baronius in Annalibus, Gresserus de Cruce Christi tom. 1. lib. 2. cap. 32. & seqq. & tom. 3. lib. 1. cap. 4. & seqq. Lipsius de cruce lib. 3. c. 15. Henricus Spelmanus in Aspilogia, & ex incomparabili cimeliarcho Amicus noster Carolus Patinus, publicaverunt.* Estque in primis plena profunda pietatis meditatio, qua Theologi Christiani apud *Sozomenum* tam sanctæ imaginis interpretationem ad nascentis, patientis, resurgentis Servatoris nostri, de inferno triumphum producant. Et, si licet ad reliqua respicere: cum præsentissimæ jam divinitatis vigore

*Christus purpureum gemmantis textus in auro  
Signaret Labarum*

Quo

*Glossar. Gr. Barb. voc. ad Lib. 12. Cod. iii. ult.*

*lib. 2. c. 12.*

*diç. loc.*

*Imp. Rom. Numism. sub nummis Constantinij. H. E. lib. 1. c. 3. Prudent. constr. Sym. 1, 487.*

Quo non ascensura speraretur *virtus militum, fides exercituum, Gloria Romanorum?* quid auctoramento sanctius, quod robur Legionum, fiduciam cohortium, domino exercituum consecraverat? quid auspiciatus militia, quæ in Imperatore & supra Imperatorem, divinæ gratiæ symbolum, tesseram salutis, æternæ beatitudinis lauream venerabatur: quid augustius vexillo, quod cum Principis Sacrați majestate præsidium divinitatis, & familiarius quoddam interiusque DEI promulgabat commercium? quid gloriosius victoria, qua per Imperatorem Christus, Imperator per Christum, cum Christo, in Christo, DEI & divinitatis hostes terrebat, vincebāt, profligabat? Ipse certe haud segniter hanc Imperii sui temporumque felicitatem Prin-